

**Til** Landsstyret  
**Kopi til** Generalsekretæren, Desisjonskomiteen, Valgkomiteen, Sentralstyret, Styret i Operasjon Dagsverk.  
**Fra** Generalsekretær Petter Bilit Sveen  
**Dato** 15. oktober 2011  
**Saksnr.** LSo48-10/11

## Budsjettrevisjon

### Bakgrunn

Budsjettet viser hvordan Elevorganisasjonen ønsker å disponere de økonomiske midlene organisasjonen har. Landsstyret gjorde i mai sine prioriteringer for perioden 2010. Etter dette har det tilkommet noen nye opplysninger og betingelsene er noe endret

I følge de økonomiske retningslinjene vedtatt av Landsstyret 23. mai 2010:

*"3.4 Landsstyret kan revidere budsjettet når endrede rammebetingelser eller nye opplysninger gjør det nødvendig."*

### BEGREPER:

<b>Budsjett</b>	En oppstilling over hvor mye penger man har og hva vi skal bruke pengene til. Budsjettet vedtas av Elevtinget, og kan revideres av Landsstyret.
<b>Regnskap</b>	En oversikt over hva man har brukt penger på.
<b>Budsjettkontroll</b>	En løpende kontroll over hvor mye penger man har brukt på hver enkelt ting i budsjettet. Lages på bakgrunn av foreløpige tall i regnskapet.
<b>Likviditet</b>	Hvor mye penger man har på konto.
<b>Revisjon(å revidere)</b>	Når man reviderer et regnskap går man gjennom alle bilagene (kvitteringene) og ser at man har betalt ut så mye penger man skal til de forskjellige leverandørene. Man ser også at regnskapsfører og generalsekretær har styrt økonomien i henhold til lover og regler. Landsstyret kan revidere BUDSJETTET til Elevorganisasjonen. Det er noe annet enn å revidere et regnskap.
<b>Kunde</b>	En person / organisasjon / bedrift som skylder oss penger
<b>Leverandør</b>	En person / organisasjon / bedrift som vi skylder penger.
<b>Fordring</b>	En betaling som en kunde skylder oss.
<b>Reskontro</b>	En liste over en underkonto ofte knyttet opp fordringer (kunder) og kortsiktig gjeld (leverandører)

## Drøftning

De fleste av aktivitetene som er gjennomført mellom budsjettvedtaket i Mai og nåværende tidspunkt har ikke bidratt til å forandre forutsetningene ved budsjettvedtaket vesentlig. EO-Dagene har gått omtrent som budsjettet, det samme gjelder Elevuka og Skolestartpakken. Andre store prosjekter finnes det ikke som man har full kontroll over foreløpig. Allikevel ser undertegnede det som hensiktsmessig å foreta en budsjettrevisjon nå. Grunn til dette er for det første at det har kommet signaler fra flere hold om at man ønsker en budsjettrevisjon. For det andre har sannsynligvis Landsstyret blitt noe varmere i trøyen, og derfor ser undertegnede det som naturlig at man ser på budsjett på nytt, kanskje med noen flere tanker om hva som bør prioriteres.

Videre bør man se saken noe i sammenheng med innkalling til Elevtinget, hvilken løsninger man velger å gå for her vil ha en del å si for Elevtingskapitlet i budsjettet

Det er to poster saksbehandler har oppfattet et ønske om endring på. Dette er medieovervåkingsposten(kapitell 3) og Internasjonalt Utvalg posten(kapitell 5).

Da det gjelder Medieovervåking er det et ønske hos de som jobber med Mediaovervåking på kontoret om å kunne abonnere på noen papiraviser. Med medieovervåkings posten som den står nå er ikke dette mulig da den allerede er presset. Prisen for å abonnere på en papiravis i et år ligger gjerne på 2000-5000 avhengig av hvilken avis man ønsker. Hvis man ønsker å kunne abonnere på de 5-6 største papiravisene er det derfor nødvendig å øke denne posten med rundt 20000 kroner.

Når det gjelder Internasjonalt Utvalg posten er denne allerede sprengt med i overkant av 1000 kroner. Det betyr at hvis Internasjonalt utvalg skal ha mulighet til å møtes resten av perioden må man øke denne posten. Hvis man skal diskutere å øke denne posten er det også hensiktsmessig å diskutere om man ønsker en egen post for Internasjonal representasjon. Per i dag lar man dette normalt gå fra Internasjonalt Utvalg for Internasjonalt Utvalg medlemmer og Politisk representasjon posten for sentralstyremedlemmer. Da er det vanskelig for Generalsekretæren å vite hvordan man landsstyret ønsker man skal prioritere de internasjonale representasjonsoppgavene i forhold til de andre oppgavene disse postene er ment å dekke.

Hvis man ønsker å flytte mer penger til de to ovennevnte postene eller noen andre poster, vil ikke saksbehandler tilråde at man tar dette fra bunmlinja. Man budsjetterer allerede med en markant underskudd, og man bør etter min vurdering være varsom med å øke dette ytterligere. Selv om den økonomiske situasjonen i dag gjør at det ikke er spesielt problematisk å gå noe i underskudd, kan man selvsagt ikke legge opp til med å fortsette med dette over tid.

Det er etter saksbehandlers vurdering heller ingen poster man per i dag kan si at ser ut til å gå vesentlig bedre en budsjettet. Det betyr at hvis man ønsker å flytte mer penger til en post, må man sannsynligvis kutte i en annen post.

## Forslag til vedtak

- F1** Det skal lages et nytt punkt, 301 – Internasjonal representasjon
- F2** Post 603: Fyret v2.0 skal endre navn til Regnskapsføring for fylkeslag
- F3** Flytte 15 000,- fra post 501 – Profileringsartikler til post 301 – Politisk virksomhet,

representasjon – Medieovervåkning

**F4** Flytte 5000,- fra post 501 – Profileringsartikler, produksjon, trykking og distribusjon til post 404 – Utvalg, internasjonalt utvalg

**F5** Flytte 5000,- fra post 404 – Utvalg, lærlingutvalg og 5000,- fra 404 – Utvalg, skolebesøk og uravstemning til post 301 – Internasjonal representasjon

Med vennlig hilsen

Petter Bilit Sveen  
Generalsekretær

Vedlegg: Budsjett 2010-2011 med budsjettkontroll.